a -tis corr. su -tos    b segue un tratto depennato.

32

1330 luglio 27, in contracta carubii ferarie Sancti Ambrosii

Pietro Bracelli e Giacomello Calderarius rilasciano quietanza a [...], vedova
di Giovannino Armani di Chiavari ferarius, di tutto quanto loro dovuto.

Il margine inferiore della carta è stato tagliato.

In nomine Domini amen. Nos a Petrus de Bracellis tabernarius, q[ui habito …]. et
Iacopellus Caldelarius, qui habito in [contra]cta […, confitemur tibi …] ux(ori) b con-
dam Iohannini Armani de Clavaro, ferarii c, [nos a te] habuisse et recepisse integram
solutionem, rationem et satis[factionem de omni eo et] toto quod usque ad hodier-
nam diem tecum sive cum d [dicto condam Iohannino] habuimus sive habuerimus, sive
aliquis nostrum habuerit tam […], renuncians et cetera ***, liberans et cetera ***,
promitens et cetera ***, sub pena et cetera *** e. Actum Ianue, in contracta carubii f

ferarie Sancti Ambrosii, ante domum g qua habitat dicta […, anno dominice] nativi-
tatis M°CCC°XXX, inditione XII, die XXVII iullii, inter nonam et vesp[eras].

a Nos nell’interlinea su ego depennato    b segue depennato Ioh    c segue depennato confi[temur]
d seguono alcuni tratti depennati    e renuncians-promitens così    f carubii nell’interlinea    g -um

corr. su -o
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33

[1330] agosto 11

Pietrino, figlio di Castelloto di Montoggio, a nome della vedova di Guglielmo
Longuus de Castro, di cui è procuratore, rilascia generale procura al giudice Francesco
di Bobbio e Beverino de Beverini.

(c. 14v) [In nomine Domini] amen. Ego Petrinus, filius Castelloti de Monto-
bio, [procurator … u]x(oris) condam Guillelmi Longui de Castro, dristrictus a

Montobii, habens [plenum et sufficiens mandatum ad] substituendum unum vel
plures, ut de procura constat [publico instrumento scripto] manu Petri Dominici de
Pestallo notarii, M°CCC°XXVIII, [die …] madii, facio, constituo et ordino meos,
dictis nominibus, certos [nuncios et procuratores] dominum Francischum de Bobio
iudicem et Beverinum de Beverini, [presentes et presens mandatum s]uscipientes, ad
petendum et cetera ***. [Actum …] die XI augusti, presentibus testibus Leonardo
de Clavaro [notario, …] de Triga[udio].

a Così.

34

[1330] agosto 27, in palacio novo comunis

Simone Donato rilascia generale procura al notaio Pietro de Sanguineto.

(c. 15r) In nomine Domini amen. Simon Donatus fecit, consti[tuit et ordina-
vit] suum certum nuncium et procuratorem Petrum de Sanguineto notarium,
a[bsentem tanquam presentem], ad omnes causas, lites et questiones quas habeo seu
h[abere possum coram quocumque persona,] corpore, collegio et universitate, co-
ram quocumque iudice et mag[istratu] ***, dans eidem et cetera ***, promitens et
cetera ***, et volens et cetera ***. Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue,
anno dominice n[ativitatis M°CCC°XXX, die] XXVII augusti, inter primam et ter-
ciam, presentibus testibus Carloto de Cruce, Leonar[do …] calegario a.

a Segue ripetuta la data die XXVII augusti
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35

[1330 agosto 21-31], in palacio novo comunis

Simone Donato rilascia generale procura al notaio Pietro de Sanguineto.

(c. 15v) [In nomine Domini a]men. Ego Simon Donatus facio, constituo et ordino
meum nuncium [et procuratorem Petrum de] Sanguineto notarium, absentem tanquam
presentem, ad omnes lites, causas et questiones [quas habeo vel] habiturus sum a [qua-
cum]que occasione vel causa, tam in agendo quam in deffendendo et ad omnes [causas
et lites que] contra me b moventur seu movebantur coram quocumque iudice [seu magi-
stratu et ad] libellum seu libellos dandum et recipiendum, pignus bandi dandum, [litem
et] lites contestandum, positiones et interrogationes faciendum, posi[tionibus et interro-
gationibus responde]ndum, titulos porrigendum et recipiendum, testes [advers]e partis
iurare videndum et reprobandum et ipsis te[stibus interogationes faciendum] et ad in-
strumenta, iura et scripturas exibendum et producendum, [de calumpnia] et quodlibet
alterius generis sacramentum in anima mea prestandum, [execu]tioni petendum et ca-
vendum super ipsis secundum formam iuris [civitatis] Ianue et ad cuicumque executioni
seu peticioni contra me petite [respondendum] et opponendum, terminos, dilaciones et
assessores petendum [et alleg]andum, [con]cludendum, sententiam et sententias auden-
dium et contradicen[dum, appe]llationem prosequendum si opus fuerit, et ad omnia et
[singula] in predictis et circha predicta que ego facere possem si presens [essem et que
merita] causarum postulant et requirunt, dans et concedens dicto procuratori [suo ple-
num et generale] mandatum et liberam potestatem in predictis et quolibet [predictorum,
promitt]ens tibi notario infrascripto, tanquam publice persone stipulanti et recipienti
nomine et [vice cuius vel quorum] interest, intererit vel interesse poterit, me gratum,
[ratum et firmum habere] et tenere perpetuo quicquid per dictum procuratorem
meum factum fuerit seu [etiam procuratum, sub] ypotecha et obligatione bonorum
meorum habitorum et habendorum, et volens [rellevare] dictum procuratorem meum
ab omni onere satisdationis intercedendo pro ipso / (c. 16r) promitto tibi notario in-
frascripto, stipulanti et recipienti nomine quo supra, iudicio sisti, iu[dicatum solvi in
omnibus] suis clausulis et de deffendendo in qualibet causa reconventionis et tempore
[sententie] vel solvere iudicatum nisi extiterit appellatum, sub ypotecha [et obligatione
bonorum meorum], renuncians iuri de principali et omni iuri. Actum Ianue, in
pal[acio novo comunis Ianue], anno dominice nativitatis M°CCC°XXX, inditione XII,
die XX[… presentibus] testibus Carloto de Cruce, Leonardo de Clavaro n[otario].

a Segue depennato tam meo proprio nomine quam nomine dictorum fratrum    b segue depennato

vel seguito da un tratto di penna.
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[1330] agosto 30, in domo qua habitat Cataneus de Placentia

Delomede di Corniglia e […] di Corniglia rilasciano generale procura ad Andrea
Beltramis [...].

Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Nos Delomede de Cornilia […] de Cornilia condam
Fredenzoni et uterque nostrum in solidum cons[tituimus a, facimus] et ordinamus no-
strum certum nuncium et procuratorem Andr(eam) Beltra[m]is […], presentem, ad
petendum, exigendum et recipiendum omne [id et totum quicquid et quantum] habe-
re debemus a quacumque persona, corpore, collegio et universitate [tam cum cartis
quam sine] et ad omnes causas, lites et questiones quas habemus s[eu habituri sumus
cum quacumque] persona, corpore, collegio et universitate, quacumque occasione vel
causa, [tam in agendo quam in deffen]dendo et ad omnes lites et causas que moventur
vel [movebuntur coram] quocumque iudice seu magistratu et ad libelum [et libellos
dandum, pignus] bandi dandum et ad se excusandum, litem et lites [contestandum],
interogationes faciendum, positionibus et interogationibus responde[ndum, titulos
porrigendum] et recipiendum, testes producendum et testes advers[e partis iurare vi-
den]dum et reprobandum et ipsis testibus interogationes faciendum, [instrumenta et
scrip]turas exibendum et producendum et ad iurandum, de [calumpnia] sacramentum
in anima nostra b prestandum et ad [executioni petendum] et cavendum super ipsis
secundum formam iuris et cap[ituli civitatis Ianue] ad cuicumque execucioni seu peti-
cioni contra me petite seu [porrecte responden]dum, terminos, dilaciones et assesso-
res petendum, allegandum, [concluden]dum, sententiam et sententias audiendum et
contradicendum et ape[llaciones] prosequendum si opus fuerit, et ad omnia et singula
faciend[um que nos facere / (c. 16v) po]ssemus si presentes essemus et que merita
causarum postulant [et requirunt, da]ntes et concedentes dicto procuratori nostro c li-
berum et generale [mandatum et plenam] et generalem potestatem in predictis et quo-
libet predictorum, [promittentes tibi notario] infrascripto, tanquam publice persone
stipulanti et recipienti officio publico [nomine et vice cuius] v[el] quorum interest,
intererit vel interesse poterit [nos gratum, firmum] et ratum perpetuo habituros
quicquid per dictum procuratorem nostrum [factum fuerit vel] gestum sub ypotecha
et obligacione bonorum nostrorum [habitorum et habendorum, et] volentes relevare d

dictum procuratorem nostrum ob omni [onere satisdandi] intercendendo pro ipso
promitto e tibi notario infrascripto, stipulanti [et recipienti nomine quo supra de] iudi-
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cio sisti, iudicatum solvi in omnibus suis [clausulis et de] deffendendo in qualibet
causa reconventionis et tempore sententie [vel] solvere iudicatum nisi extiterit appel-
latum, sub ypo[techa et obligatione bonorum] nostrorum, renunciantes iuri de princi-
pali et omni iuri. Actum [Ianue, in domo qua] habitat Cataneus de Placentia, anno
dominice nativitatis […, inditione] XIIa, die XXX augusti, pulsantibus ad vesperas,
[presentibus testibus] Bartholomeo de Carnilia et Iacobo Sbaeto de […].

a Forse corr. su confi[temur]    b nostra nell’interlinea su mea depennato    c segue depennato et
d segue depennato dictos    e così.

37

1330 settembre 11, subtus palacium archiepiscopatus

Dagnanus de Pinu speciarius e il notaio Ianotus Deodati di Buonaccorso, da una
parte, e Petra, vedova di Federico Astaguerra, a nome dei figli Vincenzo e Luciano, di
cui è tutrice, dall’altra, rilasciano vicendevolmente ampia quietanza di tutto quanto
intercorso fra le parti.

(c. 22v) [In nomine Domini amen. No]s Dagnanus de Pinu speciarius, et Ianotus
Deodati Bonacursi [notarius, et] Petra, uxor condam Frederici Astaguerre, curatrix et
mater Leonardi et tutris a [Vicentii et Lucia]ni, filiorum dicti quondam Frederici et he-
redum ipsius cum beneficio inventarii, […] nomine, ac etiam nos dicti Leonardus et
Vicentius, cum prefactus Lu[cianus sit minor] annis septem et in infantili etate, con-
stitutus consensu et aucto[ritate dicte Petre], matris b, curatricis et tutricis nostre, si-
cut de aprehensione [apparet publico] instrumento scripto manu Antonii de Stacho
notarii, hoc anno die […] et de inventario apparet eodem publico instrumento scripto
[dictis millesimo] et die, volentes et dexiderantes nominibus quibus supra [pervenire
ad satis]factionem, amicabilem concordiam, conpositionem et pacta infrascriptas [et
….]dere ab omnibus litibus, controversiis et questionibus hinc inde ortis et que [oriri
poss]ent inter nos predictos Dagnanum et Ianotum vel nostrum alterum [...], necnon et
dictam Petram dictis nominibus atque dictos c Leonardum, Vicen[tium et Lucianum,
filios] ipsius Petre, nominibus quibus supra, seu vicisim quomodolibet ne […]tur
materia discordie sed pocius levitatem pacis, concor[die ...]s consuevit actenus prose-
quamur, confitemur nos prefacti Dagnanus [ et Ianotus …] heredes et successores
universales et singulares vobis dicte Petre [dicto nomine, Leonardo] et Vicentio d et eo
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nomine et pariter […] et dicti Leonardus et Vicentius auctoritate dicte matris […]
dicti nominibus et vobis dictis Dagnano et Ianoto et omnes [… cuili]bet et cuicumque
nostrum et singulis confitemur interrogantibus et recipien[ntibus nominibus quibus
su]pra pervenire et pervenisse atque iure et e inde conventiones [...] stipulaciones infra-
scriptas et infrascripta ex dicta po[...] nichilominus et ex certa scientia videlicet quia
nos predicti Dagnanus [et Ianotus, habentes] p[lenam] noticiam cuiusdam publici in-
strumenti scripti manu Ansaldi de [Campis notarii], M°CCC°[…] die IIIa iunii, in quo
inter cetera continetur sicut An[driolus Ma]zucus tam suo proprio nomine et in soli-
dum et procuratorio nomine domini Conra[di Spinule] de Luculo, amirati regni Scici-
lie et Iherusalem, fuit et erat obli[gatus Par]entino de Clavaro in f libris trecentis ianui-
norum et quod Francha, uxor / (c. 17r) ipsius Andrioli fideiusserat solempniter pro
ipso Andriolo […] scripto manu dicti Ansaldi dictis millesimo et die, necnon alterius
publici in[strumenti scripti manu dicti An]saldi dicto anno, die quartadecima iunii, in
quo inter ceter[a continetur sicut nos] Dagnanus et Ianotus obligati fuimus et eramus
pro dictis A[ndriolo Mazuco,] Conrado atque Francha predicta pro dictis libris tre-
centis vi[delicet quilibet] nostrum pro libris centum quinquaginta ianuinorum, ac et[iam
alterius publici instrumenti] scripti manu Dominici Durantis notarii, M°CCC°XXIII,
die XXV[... in quo] continetur sicut dictus Guillelmus Tentinus confessus fuit [...] li-
bras centum quinquaginta occasione dicte fideiussionis et obli[g]ationis […
quin]quaginta cessit idem Guillelmus Tentinus ipsi Dagnano [omnes rationes et] ac-
tiones conpetentes et que conpetere possent et poterant contra pred[ictos Andriolum,
Conra]dum admiratum et dictam Francham et quemlibet ip[sorum in solidum et] res
bonorum eorum et cuiuslibet eorum ex vigore publici instrumenti [scripti] manu dicti
Ansaldi, seu contentorum in eo, et ex vigo[re cuiusdam executionis postulate] per ip-
sum Guillelmum tam contra ipsum Andriolum seu [dictum Conradum] quam contra
ipsum Dagnanum in curia consulatus Burgi, [ut apparet in actis dicte] curie et dicto
instrumento publico scripto manu dicti Dominici dicto [millesimo, die …] februarii,
necnon habentes noticiam cuiusdam alterius instrumenti publici scripti manu dicti
Dominici D[urantis notarii, … die ...] g februarii h, in quo inter cetera continetur sicut
dictus G[uillelmus confessus fuit dicto] Ianoto se habuisse et recepisse ab eo libras
[centum quinquaginta ex] debito predicto dictarum librarum CCC ianuinorum ad
quod seu [quas dictus Andriolus eius] nomine in solidum et procuratorio nomine dicti
Conradi Spinule [admirati] predicti et in solidum confessus fuit et obligatus fuit
ei[dem …] dicta Francha ut supra secundum formam dicti instrumenti scr[ipti manu]
dicti Ansaldi quodque propterea idem Guillelmus cess[it] e[idem omnia iura,] raciones
et actiones conpetentes et conpetentia eidem quamtum pro libris [centum quinqua-
ginta] ianuinorum dicti debiti librarum CCC ianuinorum contra i Andriolum et dictum
[Conradum Spinulam] admiratum et dictam Francham et quemlibet eorum ex vigore
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[dicti debiti] librarum CCC et etiam ex vigore executionis postulate per ipsum G[uil-
lelmum seu legitimam] personam pro eo sicut plenius continetur instrumento publico
predicto scripto manu d[icti Ansaldi;] / (c. 17v) [necnon haben]tes noticiam cuiusdam
alterius publici instrumenti scripti manu Gre[... no]t(arii) M°CCC°XXIIII°, die XII no-
vembris, in quo inter cetera continetur [sicut …c]essit iura sibi conpetencia ex dicto
iure cesso a dicto Guillelmo [...] Dagnano secundum formam dicti proximi intrumenti
scripti manu dicti [Gre... notarii, dic]to M°CCC°XXIIII°, die XII novembris; item alte-
rius [publici instrumenti scripti m]anu Ianoti Deodati notarii, M°CCC°XXIIII°, die
XVI februarii, [in quo continet]ur sicut Francha, uxor et procuratrix dicti Andrioli
Mazuchi, [ut de procura constat] publicum instrumentum scriptum manu Conradi de
Castello de [Rapallo], die XIIa augusti, dicto procuratorio nomine confessa fuit [dicto
Dagnano se dicto] nomine et dictum Andriolum eidem Dagnano dare et solvere [de-
bere libras quinq]uaginta ianuinorum quas, ut dixit, solvere c pro dicto [… Da]gna-
nus j, et quas libras quinquaginta eadem Francha [tenebatur d]are et solvere eidem Da-
gnano vel suo certo misso iuxta [formam publici instrumenti s]cripti manu dicti Ianoti
notarii, dicta die XVI februarii, […] eorum que in dictis instrumentis et quolibet pre-
dictorum laccius continentur […] la[ccius] in eisdem instrumentis eciam continetur;
necnon habentes noticiam cuiusdam [publici instrumenti scripti manu Venturini
E]nrici Rubei de Manarolia notarii, M°CCC°XXV, die XV marcii, in quo [...]s tunc
consul Burgi civitatis Ianue laudavit, statuit atque decre[vit ... te]neret et decetero iure
proprietatis et titulo pro soluto quiete et pacifice [petiam unam ter]re vineate et pasti-
nate diversis arboribus cum duabus domibus supra[positis inferius co]h[erentia]te in
parte deversus martinam a, posite in territorio Quarti, loco […, quibus cohe]rebat tunc
temporis superius terra Murualdi Salvaygui et ab [una parte, et ab] alia parte fossatus
et inferius via versus maritimam et [que terra exti]mata et mensurata per extimatores
comunis Ianue tunc existe[ntes erat canellis] LV per medium canell(is) XXXXVIII pe-
de I et inferius canel(lis) [...] erat in summa tabule DCCXXVII k extimate et insolutum
date [... extim]atores sicut et prout apparet dicto publico instrumento et secundum
formam ipsius publici instrumenti scripti [manu dicti Ven]turini dictis M°CCC°XXV°,
die XV marcii; necnon cuiusdam alterius [publici instrumenti] cuiusdam sententie late
per dominum Isnardum Restagnum, militem, capitaneum / (c. 18r) et vicarium civita-
tis Ianue et districtus anno M°CCC°XXX°, die XXXo marc[ii et publicate manu …]
notarii, necnon alterius instrumenti publici iurium cessionis facte procuratorio nomine
per Angelum de [Anfussis, nomine et vice] Antonini de Anfussis, filii sui, michi dicto
Damiano de Pinu contra Andr[iolum Mazuchum et Francam] predictam et quemlibet
ipsorum et bona ipsorum et cuiuslibet ipsorum quantum pro libris centum ia[nui-
norum contentis] in instrumentis, uno videlicet scripto manu Iacobi Ronzoni notarii,
anno M°CCC°XXI[… et altero scripto] manu Cessani Polegii de Luca Mo predicto, die
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IIIIa ianuarii, necnon contentis in [instrumento scripto manu Ia]noti Deodati predicti,
dicto M°, die IIIa madii, et quod instrumentum dicte […] manu dicti Ianoti Deodati
notarii, M°CCC°XXV, die XXVII mad[ii …] sententie late per eundem dominum capi-
taneum hoc anno die IIIIa iunii [scripte manu Venturini de] Manarolia notarii, et om-
nium et singulorum que in dictis instrumentis et quolibet eo[rum ...] sicut in ipsis in-
strumentis et quolibet eorum per ordinem continetur et generaliter […] nobis contra
dictum Andriolum et bona sua competencium l cedimus, tradimus et manda[mus vo-
bis] dictis Leonardo et Vicentio auctoritate dicte Petre dictis [nominibus, omnia iura,
ratio]nes et actiones, persecutiones et officia quomodolibet nobis Dagnano et [Ianoto
competentes] et suprascripta vicisim consencientibus uno alteri et alter [uni, consti-
tuentes] vos, dictam Petram, nominibus quibus supra, et dictos Leonardum et Vicen-
tium [et Lucianum] procuratores ut in rem vestram propriam m. Acto tamen inter dic-
tas partes dictis nominibus in principio et medio dicti instr[umenti quod non te-
ne]antur seu teneatur iura supradicta facere vera vel efficacia nec […] pociores in bo-
nis dicti Andrioli nec ipsum Andriolum locuple[tem …] nec quantum pro ipsis vel ha-
bentibus causam ab ipsis, salvo tamen non obsta[nte quod dicti Dagnanus et Ia]notus
teneantur dictum Andriolum Mazuchum facere verum debitorem quantum pro [libris
…de quo fit] mentio in dicto instrumento, et de quibus seu pro quibus libris CCCCL

ipsi Da[gna]no […] a supradicto Guillelmo Tintino et ab Angelo de Anfussis contra
dictum [Conradum Spinulam] tamen ipsum Andriolum locupletem vel solvendo nec
efficatia […] ab ipsis et si que iura ex dictis instrumentis vel eorum occasione nobis
quelibet […] remittimus et paciscimur de non petendo et de non prosequendo in per-
petuum, [liberantes vos dictos] Leonardum et Vicentium nominibus et auctoritate
quibus supra per aquilianam stipulacionem [et accep]tilacionem solempniter subsequ-
tam ita ut dictis iuribus, actionibus et instrumentis [uti possis,] agere, petere, recipere,
excipere, experiri et replicare et omnia demum facere [que nos nominibus quibus] su-
pra facere possumus et unquam melius potuimus, constituentes vos in pred[icta pro-
curatores ut in rem] vestram propriam, et dicta instrumenta et quodlibet predictorum
vobis tradimus in sign[um possesionis] et dominii seu quasi dictorum iurium ut ipsa
manualiter ad uti[litatem ...] prout vestre palcuerit voluntati [… / (c. 18v) …]viter n

qua supra acceptando predicta omnia et singula, salvis [...] iura que vobis dixistis con-
petere et conpetiisse vigore o dicti instrumenti [scripti manu] Venturini Enrici Rubei
de Manarolia notarii, M°CCC°XXV, die XV [marcii ...] de continentur non intendimus
nobis fieri preiudicium in iur(ibus) nostris et que nobis [competunt a]c etiam compe-
tebant seu compecierunt dicto condam Frederico, patri nostrum, dictorum [...]
queque ut supra nobis et dicto condam Frederico asserimus nos predicti Leona[rdus,
Vicentius, Lucianus]et dicta Petra conpetiisse ipsi Frederico et nunc conpetere et con-
petiisse [dictis Leonardo, Vic]entio et Luciano et mi(ich)i dicte Petre pro eis dicti no-
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minibus potissi[me …]tam in terra Quarti, loco dicto Quarto, et de qua fit mencio in
dicto [instrumento …] et si et in quantum per receptionem ipsorum iurium nobis pa-
reretur […] non recipimus et aliter aceptamus quodque predicta iura que dixistis […]s
sententias c non fatemur quod eedem sententie fuerint contra nos […] aliquod paravis-
se et in quantum paravissent seu forent quo[minus …]ius et dumtaxat p acceptamus et
hiis [… P]e[tr]e predicte, dictis nominibus, Leonardo et Luciano, presentibus [… et
nos] dicti Dagnanus et Ianotus dictam cessionem et omnia et singula [supradicta tene-
re ra]tam et firmam et rata et firma et in nullo contrafacere vel venire [... Insu]per
etiam promittimus vobis dicte Petre, dictis nominibus, et dicto […]ter predicta sti-
p(ulantibus) et recipient(ibus) nullam et in perpetuo movere questionem [...] a[l]iqua
occasione preterita usque in hodiernam diem pro qua vel [pro quibus …]m dictis no-
minibus seu cum dicto condam Frederico habuissemus [… pet]endum usque nunc ut
supra, remittentes et liberantes vos et quem[libet vestrum] ab omni actione, obligatio-
ne, persequtione, officio quod seu que usque [in hodiernam diem] conpetiissent nobis
Dagnano et Ianoto predictis vel ex preterito […] seu gestu conpetere possent contra
vos vel vestrum aliquem […] seu dictum quondam Fredericum vel eius bona vel ha-
bentes seu [habituros causam a vo ]bis per aquilianam stipulancionem solempniter in-
terpositam et acceptilactionem [subsecu]tam, renunciantes in predictis et quolibet
predictorum per pactum expressum […] omni exceptioni in factum, doli mali, inten-
tionis sine causa et rei ut supra [sic non esse] et omni iuri per quod seu que possemus
modo aliquo contra predicta vel eorum [quodlibet venire/facere]. Insuper nos dicti
Dagnanus et Ianotus confitemur vobis dictis Petre, Leonardo [et Vicentio,] dictis
nominibus nos a vobis dictis nominibus habuisse et recepisse ex causa / (c. 19r) ces-
sionis et transactionis predictarum libras quingentas [ianuinorum, renunciantes excep-
tioni] dicte peccunie non numerate, non habite et non recepte, rei sic non e[sse, con-
di]tioni sine causa et omni iuri, liberantes et absolventes dicte partes dictis [nominibus
adinvicem] solempni stipul(atione) ab omni eo et toto quod una q pars ab altera dictis
[nominibus petere] potest vel posset quacumque occasione, racione vel causa hinc re-
tro p[…] dictis. Que omnia et singula supradicta promisserunt d[icte partes] se sibi
adinvicem per stip(ulationem) attendere, complere et observare ut [supra et contra]
non facere vel venire de iure vel de facto sub pena [dupli dicte pec]cunie inter ipsas
partes dictis nominibus adinvicem s[tipulata e promissa, cum] restitutione damp-
norum et expensarum que propterea fierent, [in quam penam incidat pars] non obser-
vans parti observanti, ratis nichilomin[us omnibus et singulis supradictis], et proinde
ad sic observandum omnia eorum bona habita et habenda [dicte partes] inter se sibi
invicem pignori obligaverunt. Et iuraverunt dicti Leonardus et Vicentius corporaliter
tact[is scripturis omnia inter] eos promissa attendere et observare et contra non facere
vel venire ratione minoris e[t]a[tis seu alia racione] vel causa, confitentes sese esse
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maiores ut infra, videlicet dictus Leonardus anni[s ... et dictus Vicen]tius annis quin-
decim, facientes ambo et dicta Petra predicta consilio testium inf[rascriptorum quos in
hoc] casu suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegerunt et appellaverunt r.
Qui[bus omnibus et singulis] s dominus Salv<i>nus de Laturre de Pergamo, iud[ex et
assessor domini capitanei] et vicarii regii civitatis c Ianue et districtus, sed[endo in
lo]co quem ad supradicta sibi ellegit pro iuridi[co, suam auctoritatem interpo]suit et
decretum laudans, statuens et pronuncians p[redicta omnia et singula] supradicta t ob-
tinere debere perpetuam et plenam roboris firmi[tatem ut infringi vel revo]cari non
posse ratione minoris etatis vel [aliqua alia causa]. Actum Ianue, subtus palacium ar-
chiepiscopatus Ian[ue, anno dominice nativitatis] M°CCC°XXX, indicione XIIa secun-
dum cursum Ianue, die XI septembris, circha [… presentibus] testibus domino Maro-
cello de Marocellis iuri[sperito, …]garico, Iohannino Ytalie notario, Andrio[lo …]ele
Mallono, Michelino Periacha notario et […].

a Così    b ripetuto    c corr.    d segue depennato curatricis et tutricis    e segue depennato iure
f in nell’interlinea su de depennato    g necnon-d[…] nell’interlinea    h februarii nell’interlinea su

marcii depennato    i segue depennato ipsos    j corr. su Dagnano    k segue un segno simile a i/u, pro-

babilmente valore numerico    l nell’interlinea    m segue depennato et si qua iura ex dictis iu[ribus ...]

conpecissent eadem vobis remmittimus et paciscimur de non ptetendo […] liberantes vos, dictam Pe-

tram, Leonardum et Vicentium nominibus […] stipulacionem solempniter interpositam et acceptilacio-

nem solempn[…]    n il margine inferiore della carta è stato tagliato    o nel testo vigora    p segue

depennato et et hiis salvis    q corr. su unas    r Et iuraverunt-appellaverunt nel margine inferiore ed

inserito nel testo con segno di richiamo    s segue depennato dictus    t nel margine interno.

38

1330 ottobre 1, in palacio novo comunis

Amerigo doctor gramatice rilascia procura al giudice […] perché lo rappresenti in
causa.

(c. 19v) [In nomine Domini] amen. Magister Aymericus doctor gramatice [fe-
cit, consituit] et ordinavit suum certum nuncium et procuratorem dominum
[…]bio iudicem, absentem tanquam presentem, ad petendum, exigendum [et ad
omnes lites, causa]s seu questiones vertentes inter ipsum magistrum ex una parte et
[…] ex altera ***.[Actum Ianue, in palacio novo c]omunis Ianue, anno dominice
nativitatis M°CCC°XXX, inditione XIIa, die prima octubris, [presentibus testibus
Be]nedicto de Quarto et Manuele calagario.
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39

1330 ottobre 1, in palacio novo comunis

Simona, vedova di Raimondo di Chiavari magister assie, cede a Francesco de S[...]
tutti i diritti che le competono sull’eredità del marito al prezzo di 300 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 20r) In nomine Domini amen. Ego Simona, filia condam R[… et uxor] con-
dam Raymondi de Clavaro magistri assie, qui consueverat […] Andree, vendo, cedo et
trado seu quasi tibi Francischo de […] omnia iura, rationes a, actiones utiles et directas,
reales et [person]a[les, rei persecu]torias et penales que et quas habeo et m(ich)i con-
petunt se[u conpetere possunt contra] dictum condam Raymondum, virum meum, et
heredes et bona […] ipsius quantum pro libris trecentis ianuinorum de [quibus con-
fessus] fuit dictus Raymondus a me habuisse et libris [… occasione doctium mearum
vel] antefacti ut patet instrumento publico scripto manu […] XXVI, die XVIII decem-
bris, et in te omnia iura pre[dicta tranfero] ***, ita et cetera ***, quam cessionem tibi
facio pro libris b trecentis [ianuinorum quas me] a te habuisse et recepisse confiteor,
renuncians et [cetera] ***, promittens et cetera ***. Acto quod dicta iura tibi non te-
near facere efficaci[a nec dictum debitorem] locupletem quod talia qualia habeo tibi
do, cedo, [mando et] transfero, faciens predicta consilio testium infrascriptorum
[quos in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores] elligo et appello. Actum
Ianue, in palacio novo comunis Ianue, [anno dominice nativitatis] M°CCC°XXX°, in-
ditione XIIa, die prima octubris, presentibus testibus Ber[…] cendaerio, Iacobo de
Sancto Nazario executore, et Enrico de Vadeta[rio].

a r corretta su n    b segue depennato ce

40

13[30] ottobre 6, in palacio novo comunis

Babillano Pexarius di Sarzano rilascia quietanza a Pietro […], curatore dei beni
di Giovannino di Framura tabernarius, di 19 lire a questi dovute secondo quanto sta-
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bilito da una precedente sentenza. Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore
del capitano della città di Genova e vicario regio, che interpone la sua autorità.

(c. 20v) [In nomine Domini amen]. Ego Babillanus Pexarius de Sarzano confi-
teor tibi Petro […] curatori dato bonis Iohannini de Framura tabernarii, me a te
[habuisse et recepi]sse libras decem et novem ianuinorum infra solutionem illius
[…] in quem m(ich)i dicto nomine condempnatus fuistis per sententiam [latam per
…]angum et Vernazolum Pexarium, quibus commissa fuit [controversia vertens
inter] te, ex una parte, et me dicto nomine, ex altera, de qua [plenius constat in actis
publi]cis curie domini iudicis et assesoris domini capitanei et vicarii [civitatis Ianue]
et districtus scriptis hoc anno die *** [et de quo compromisso appar]et in actis
dicte curie scriptis hoc anno die *** [Quibus omnibus et singuli]s dominus Salvinus
de la Turre de Pergamo, iudex predictus, sedens a pro [tribunali, su]am acutoritatem
interposuit et decretum laudans, statuens et pronun[cians predicta omnia et singula
obtine]re debere perpetuam firmitatem et nullo et cetera. [Actum Ianue], in palacio
novo comunis Ianue, anno dominice nativitatis M°CCC°[XXX, inditione XII, die] VI

octubris, post terciam paulo, presentibus testibus Raynerio […] Sacono molinario.

a -d- corretta su p

41

1330, in lobia quam conducit Marchus de Castellano

Simonina, figlia del fu Negro de Canp[…] e moglie di Giovannino […] taliator,
cede a [Marghe]rita, moglie di Giuliano de Bozolo, ogni diritto che ancora le compete
contro Leonardo del fu Bertono di San Matteo, al quale ha prestato 45 lire.

Nel margine interno: « Factum ».

(c. 21r) In nomine Domini amen. Ego Simonina filia condam Nigri de Canp[…
et uxor Iohannini ...] taliatoris, in presentia et consensu dicti Iohannini a viri mei,
vendo, cedo et [trado tibi Marghe]rite, uxori Iuliani de Bozolo, omnia iura b, ratio-
nes, actiones reales, [rei persecu]torias et penales que et quas habeo et m(ich)i con-
petunt seu conpetere po[ssunt contra Leonardum filium] quondam Berthoni de
Sancto Matheo et eius bona quantum pro libris q[… quas] m(ich)i dare et solvere
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tenetur et restat dictus Leonardus sive [… ex] debito librarum XXXXV ianuinorum
quas m(ich)i ipsi Leonard[us et …] dare et solvere tenebantur ex vigore cuiusdam
publici instrumenti [scripti manu Benedicti de Viva]lda notarii M°CCC°XX ***,
constituens et cetera ***, promittens et cetera ***, quam cessionem et omnia et
singula supradicta c tibi [do, cedo et tranfero pro libris] quindecim ianuinorum ***.
Actum Ianue, in lobia quam conducit dominus Marchus de Cast[ellano, anno] do-
minice nativitatis M°CCC°XXX°, inditione XIIa, die XXV […, presentibus testibus]
Francischo de Castellano, filio Marchi, et Signorinus de Pa[…].

a Iohannini nell’interlinea    b segue depennato a    c supradicta ripetuto.

42

1330 settembre 22, in Calignano,

in palacio heredum, prope portegiolum

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, a nome suo e dei figli
di cui è tutrice e curatrice, rilascia quietanza a Guglielmo di Andora del fu Facio or-
tolanus di quanto da questi dovuto a corresponsione del canone di una terra.

(c. 21v) [In nomine Domini amen.] Domina Tedora de Flischo, uxor condam
magnifici viri domini Karoli de [Flischo, palatini et Lavanie] comitis a, suo proprio
nomine et tutrix Anthonii et cur(atrix) [… filiorum] et heredum pro duabus terciis
partibus condam dicti domini Caroli, ut de [tutella ipsorum constat] in actis curie
domini vicarii domini capitanei et vicarii regii [civitatis Ianue et districtus] scriptis
M°CCC°XXVIIII, die b, et nomine et vice domini Luchini [de Flischo, La]vanie comitis,
filii et heredis pro reliqua tercia parte dicti condam domini [Caroli, pro quibus] Tedo-
ra promissit de rato habendo sub ypotecha et obligatione [bonorum suorum habito-
rum et habe]ndorum, confessa fuit Guillelmo de Andoria, filio condam Facii […] or-
tolano in terra et palacio Sancti Thome, que terra est dictorum [heredum] domini
Barnabovis Aurie, se dictis nominibus habuisse et recepisse [integram] rationem, so-
lutionem et satisfactionem de omni eo et toto et [quantum dictus Guillemu]s cedere,
dare et solvere debuerit de pensione dicte terre [usque ad ka]lendas septembris proxi-
me preteriti ***. [Actum in Cali]g[na]no prope Ianuam, in palacio dictorum heredum,
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prope portegiolum, [anno dominice nativitatis] M°CCC°XXX, inditione XII, die XII

septembris, inter vesperas [et completorium, pre]sentibus testibus Oliverio de Cali-
gnano condam ***, [… de] Clavaro, filio condam fratris c Conradi de Clavaro.

a Segue depennato tutrix Ant    b manca    c lettura incerta.

43

(c. 22r) In nomine Domini amen. ***

44

[1331] febbraio 22, in palacio Sancti Donati

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia quietanza a
Opizzino di Pontremoli molinarius di quanto da questi dovuto a corresponsione del
canone di un mulino.

(c. 23r) In nomine Domini amen a Domina Tedora de Flischo, uxor cond[am
magnifici viri, domini Caroli] de Flischo, palatini et Lavanie comitis, confessa fuit
Opecino de Pontrem[ullo molinario] in molino de Verugio, se a dicto Opecino
habuisse et recepi[sse integram solutionem] et satisfactionem de omni eo et toto
quod dictus Opecinus eidem d[omi]n[e Tedore dare debuerit] occasione pensionis
dicti molendini usque ad kalendas ianuarii [proxime preteriti, vel] ipsa domina Te-
dora habere debuerit seu debuisset usque ad dictum [tempus pro pensione] dicti
molendini, se vocavit quietam et solutam a dicto Opeci[no, renuncians dicte peccu-
nie] et pensionis non habite, non facte et non recepte et omn[i iuri] ***. Actum Ia-
nue, in palacio Sancti Donati in quo habitat dicta domina Ted[ora, anno dominice
nativitatis MCCCXXXI], inditione XIIIa secundum cursum Ianue, die XXII februa-
rii b circha non[am, presentibus testibus …]to, canonico ecclesie Sancti Andriani de
Trigaudio, Iohanne Fornario […] Francischo de Pontremullo fornario, qui habitat
ad portam Sancti An[dree].

a Segue depennato Ego    b segue depennato i
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45

1330 ottobre 12, subtus palacium archiepiscopatus de Sancto Laurentio

I coniugi Francesco di Bargagli macellarius e Marinetta cedono a Francesco Co-
munale una casa di loro proprietà a saldo di un debito precedentemente contratto.

(c. 23v) [In nomine Domini amen. Nos Francischus de Bargalio, macellarius
[ad macellum porte Sancti] Andree, et Marineta, iugales et uterque nostrum [in soli-
dum, scien]tes et cognoscentes nos tibi Francischo Comunali dare debere [… ianui-
n]orum ex forma cuiusdam publici instrumenti scripti manu Enrici a […]II, die XIIII

marcii, unde volentes tibi satisfacere [de dictis … in so]lutum et titulo pro soluto
nos et uterque nostrum in solidum ven[dimus, cedimus et tradimus] tibi dicto
Francischo domum unam nostram seu [hedificium unum situ]m et positum Ianue
extra portiolam dicti macelli in [contrata] Sancte Marie de Vineis, cui coheret ante
ca[…] civitatis Ianue, ab uno latere domus heredum condam […] et ab alio domus
Oddoardi, filii condam Pasqualis Barbe[..., cum omnibus iurbus dict]e domus seu
hedifficii introytibus, ingressibus, exi[tibus e pertinentiis e]iusde[m] ad habendum,
tenendum et possidendum et quicquid [volueris facien]dum et tibi et heredibus tuis
in perpetuum placuerit faciendum, [lib]eram et absolutam ab omni genere servitutis
preterquam a mutuis, [collec]tis et avariis comunis Ianue decetero prestandis et
preterquam a [collectis quibus subpos]ita est dicta domus seu hedifficium supra-
dictum quod prestatur [seu prest]ari consuevit domino dicti soli, que mutua et quas
collet[as ...] soli dictus Francischus promixit m(ich)i notario infrascripto tanquam
publice [persone stipulanti] officio publico nomine et vice dicti comunis et domini
dicti soli dare [dictis comuni] et domino, renuncians in predictis omni privillegio,
conventioni et iuri quibus [se tu]eri posset, et si plus valet dicta domus sive hediffi-
cium [sci]entes ipsius domus seu hedifficii veram extimacionem illud [plus tibi et
he]redibus tuis remittimus et donamus pure et mere / (c. 24r) et inrevocabili dona-
tione inter vivos que amplius […] iure ingratitudinis vel quocumque alio iure, fa-
cientes [inde tibi] pactum et omnimodam remissionem de ulterius non pet[endo,
renunciantes] legi qua cavetur deceptis ultra dimidiam iust[i precii et omni iuri],
possessionem quoque et dominium dicte domus sive he[difficii tibi tradi]disse con-
fitemur, quam aprehendendi et retinen[di licentiam] damus et concedimus quando-
cumque volueris et tibi [sine alicuius] nostrum contradicione et alicuius magistratus
decre[to, constituentes nos et quemlibet] nostrum in solidum tuo nomine precario
possidere [quousque possessionem dicte terre] seu hedifficii aprehenderis corpora-
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lem. Ins[uper ex dicta causa] tibi vendimus, cedimus et tradimus seu qu[asi …] nos
et uterque nostrum in solidum omnia iura, rationes [et actiones] mixtas, rei perse-
cutorias et penales [et] un[decumque descendentes et descen]dentia et que et quas
habemus seu habuimus in ip[sa domo] et eius iuribus, ita ut ipsis iuribus, rationibus
et a[ctionibus uti, experi]ri, excipere et replicare, tueri, transcigere et pac[isci et
omnia] et singula demum facere possis in iudicio et extra que no[s facere possumus]
seu unquam melius potuimus, constituentes te inde pro[curatorem ut in rem tuam,]
quam domum seu hedifficium nos et uterque nostrum in solidum [promittimus ti-
bi] Francischo deffendere, auctorizare, disbrigare a qua[cumque persona, corpore,
collegio] et universitate nostris et alterius nostrum in solidum expensis propri[is,
remissa tibi] et heredibus tuis semper necessitate denuntiandi, [acto in presenti] in-
strumento inter dictas partes, dictis nominibus, quod si aliquis pro tempore [... / (c.
24v) ...] sive hedifficii et in bonis dictorum iugalium ipso Francischo [...] et salvum
esse intelligatur omne ius quod habet contra ipsos [iugales occasione] debiti supra-
dicti, non obstantibus supradictis et prout erat [...]m. Que omnia et singula supra-
dicta promittimus nos et uterque [nostrum in solidum tibi] Francischo habere et
tenere rata et firma et attendere, complere et [contra non facere vel veni]re in aliquo
sub pena dupli de quanto nunc valet [dicta domus vel meliu]s valuerit et eius tocius
de quo contrafieret vel non [observaretur, cum omnibus] dampnis, interesse et ex-
pensis que propterea fierent litis [et extra, ratis omnibus et] singulis supradictis, et
proinde, ad sic observandum, [nos et quilibet nostru]m in solidum tibi ut supra re-
cipienti pignori obligamus [...] in solidum de predictis omnibus tibi in solidum te-
neamur, renunciantes iuri de [principali, res]titutioni de duobus reis, epistule divi
Adriani et omni alii iuri, et [ego Marineta] renuncio iuri ypotecharum, senatui con-
sulto Ve[lleiano, legi de fundo dota]li, legum b Iullie et omni alii iuri, et maxime legi
dicenti [quod mulier non possit o]bligare in uno eodem instrumento cum viro suo
nisi confiteatur [peccuniam versam fore in] utilitatem suam, confitens dictam pec-
cuniam versam fuisse in utilitatem [meam, certiorata prius de omnibu]s iuribus et
beneficiis per me notarium infrascriptum, faciens predicta [omnia et singula] aucto-
ritate, voluntate et consensu dicti viri mei et consilio te[stium infrascriptorum
quos] in hoc casu meos propinquos, vicinos et consiliatores elligo [et appello. Ac-
tum] Ianue, subtus palacium archiepiscopatus de Sancto Laurentio, anno [dominice
nativitatis M°]CCC°XXX°, inditione XIII, die XII octubris, circha vesperas. [Testes
Tedi]xius Tintor, habitator Ianue in burgo Sancti Stephani, et […] frater dicti Te-
dixii et Botonus de Bobio macellarius [voca]ti et rogati.

a Enrici prima abbreviato e poi scritto per esteso    b così.
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46

1330, [in domo] Andrioli

Andriolo de Pastino e suo figlio riconoscono ad Andriolo [...] di aver ricevuto una
certa quantità di panni, per la quale si impegnano a pagare 3 lire.

(c. 25r) In nomine Domini amen. Nos Andriolus de Pastino d[…] eius filius,
et uterque nostrum in solidum, confitemur tibi Andriolo […] nos a te habuisse et
recepisse tantum de tuo pann[o, renunciantes dicti panno] non habiti, rei sic non
esse et omni iuri, unde et precio [cuius tibi] per nos vel nostros certos missos dare
et solvere promiti[mus libras tres ianuinorum], quas libras tres ianuinorum vel toti-
dem pro ipsis [tibi vel tuo] certo misso dare et solvere promitimus hinc ad […] sub
pena dupli dicte quantitatis solempni[ter] s[tipulata et promissa, cum restitutione]
dampnorum et expensarum litis et extra, ratis man[entibus supradictis. Actum
Ianue in domo] dicti Andrioli, anno dominice nativitatis M°CCC°XXX°, i[nditio-
ne ... die …], presentibus testibus Bonavia de Premanico et Iaco[bo …, inter] no-
nam et vesperas.

47

[1330] ottobre 9, in palacio novo comunis

Carlino del fu […] rilascia quietanza al notaio Antonio de Gregorio di Quarto di
tutto quanto da questi dovuto.

In nomine Domini amen. Ego Carlinus filius con[dam …] confiteor tibi Anto-
nio de Gregorio de Quarto notario [me a te habuisse et] recepisse integram solutio-
nem et satisfactionem de l[ibris … quas] mihi dare et solvere promisistis et tenebaris
pro[ut apparet iuxta formam publici instrumenti] scripti manu Bonlaurentii Guar-
dareli de Manaro[lia notarii …] et etiam de omni eo et toto quod a te seu [... habe-
re] deberem seu petere possem cum cartis et s[cripturis aliqua occasione] preterita
usque in presentem horam, renuncians *** / (c. 25v) [confitens se esse mai]orem
annis XXV ***. [Actum in pal]acio novos a comunis Ianue, anno dominice nativitatis
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[M°CCC°XXX, inditione] XIII, die VIIII octubris, circha vesperas, [presentibus te-
stibus presbitero] Nicolao, ministro b ecclesie Sancte Marie de [Vineis … ] Francischo,
filio Iohannini de Panexi de Sauro, [… de] Viganego condam Iohannis de Panexi.

a Così    b segue depennato ee

48

1330 settembre 24-, in palacio quo habitat Tedora

Chiavarino de Velis riceve in accomendatione da Teodora Fieschi, vedova di
Carlo Fieschi, conte di Lavagna, 300 lire, riservandosi la quarta parte del guadagno.

Nel margine interno: « Factum ». Si veda n. 59.

(c. 26r) In nomine Domini amen. Ego Clavarinus de Velis, qui habito in
Sa[ncto Silvestro, confiteor tibi domine] Teodore de Flischo, uxori condam magni-
fici viri, domini Karoli de F[l]i[scho, palatini et Lavanie comitis, me a te habuisse et]
recepisse in accomendatione libras trecentas ianuinorum, renuncians e[xceptioni
dicte accomendationis] non facte et dicte peccunie non habite, non numerate et non
recepte et omni [alii iuri, cum quibus] debeo trafegare, mercari et lucrari in civitate
Ianue tant[um] et [...] a ad quartem b partem lucri c [...] promittens et conveniens d

vobis capitale dite accomendationis reddere et restit[uere ...]ta vero in me retenta
semper ad vestram volutatem e alioquin penam dupli dicte quam[ntitatis peccunie ti-
bi stipulanti dare et solvere promitto, cum restitutione dampnorum] et expensarum
litis et extra, ratis manentibus supradictis et proinde ad [sic observandum omnia
bona mea] habita et habenda vobis pignori obligo. Acto quod dicta Tedora […]
hinc retro inter ipsam f et dictum Clavarinum si qua s[...] et g quod obligacio ux(o-
ris) ipsius Clavarini h facta per ipsam us[...] intelligatur cassa neque irrita donec de
novo se it[... Actum] in palacio quo habitat dicta domina Tedora, presentibus testi-
bus [...] cisteriensi b et ministro ecclesie beati Iacobi de Calignano […], anno domi-
nice nativitatis M°CCC°XXX°, inditione XIIIa, die XVII[…]

a Segue depennato dicte Tedore    b così    c segue depennato in fine vero quando d[…]    d pro-

mittens et conveniens corr.    e semper-voluntatem nell’interlinea    f corr.    g et nell’interlinea su

salvo tamen depennato    h ipsius Clavarini nell’interlinea su eius depennato.
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49

1330 post settembre 24, in contracta Canpeti

Salvino de la Turre di Bergamo, giudice ed assessore del capitano della città di
Genova e vicario regio, concede la venia etatis a Simonina [...].

Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Dominus Salvinus de la Turre de Pergamo, i[u]d[e]x
[et assessor domini capitanei et vicarii] regii civitatis Ianue et districtus, cognito per
assertionem et dictum Nicola[i … et ... ] de a Albario, fabri, propinquorum et noto-
rum Simonine […] Magdalene dicentium et asserentium eorum iuramento per ipsos
[... quod dictam] Simoninam excesisse b etatem annorum decem et octo et [esse ...]
sapientem et bene morigeratam ad se et bona sua guberanandum [... admini]stran-
dum sine auxilio curatoris nec indigere auxilio seu adminiculo curatoris, [viso capi-
tulo] posito sub rubrica de danda etate minoribus, pro tribunali sedendo [in loco
quod sibi] ellegit pro iuridico et ydoneo ad predicta causa plene cognita et officio
magistr[atus dicte Simonine, presenti,] petenti, volenti et elligenti etatis veniam
concessit, ita quod de cetero pro[ se sine admi]niculo curatoris possit contrahere, se
et sua obligare, in iudicio ade[sse, ... ] legitimos admitti et omnes contractus facere
omniaque demum agere et fac[ere] que agere et gerere potest quilibet pater familias
et homo sui iuris et q[…] / (c. 26v) […] comuni sunt etatis veniam legitime conse-
quti, laudans, statuens [et decernens predictam eta]tis venie concessionem valere,
tenere et infingi non posse [aliqua racione sed] eamdem vim et robur obtinere debe-
re quemadmodum obtinebant [etatis venie conces]siones que olim ad Romanis
principibus concedebantur vel auctoritate in [… et proinde] a[d] futuram memo-
riam omniumque premissorum idem dominus iudex […] dicte Simonine instantis et
requirentis iussit fieri de predictis [omnibus publicum intrumentum per me
no]t(arium) infrascriptum. Actum Ianue, in contracta Canpeti super sca[...]li Aurie
anno dominice nativitatis millesimo CCC°XXX°, inditione XIIIa, die [… v]es[per]as,
p<res>entibus testibus Georgius de Forzano notarius et Octobonus c […]oli.

a Segue depennato abs    b segue depennato eata    c Georgius-Octobonus così.
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50

1330 ottobre 27

Bonifacio Embriaco rilascia quietanza a Salvino [...] di 4 lire e 8 [...].

[In nomine Domini amen.] Ego Bonifacius Enbriacus confiteor tibi Salvino de
[…me a te] habuisse et recepisse illas libras IIIIor et […] octo ianuinorum […
M]CCCXXX, inditione XIIIa, die XXVII octubris, pulsante ad a terciam. […O]to-
bono Enbriaco et Iacobo Durantis notario.

a Nell’interlinea.

51

1330 ottobre 28, in Calignano, in palacio quo habitat Tedora

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia procura a
[Simone] Donato perchè riscuota quanto dovutole nella città di Napoli.

[In nomine Domini amen. Eg]regia domina, domina Tedora de Flischo, uxor
condam bone memorie [Karoli de Flischo, palatini] et Lavanie comitis, fecit, constituit
et ordinavit suum certum [nuncium et procuratorem Simo]ne[m] Donatum civem
Ian(ue), absentem tanquam presentem, ad recipiendum, [habendum et recuperandum
omn]e id et totum et quicquid et quamtum dicta domina Tedore a habere et recipere
[debet in civitate] Nea[p]olis et eius districtus tam cum cartis quam sine, a quacumque
persona, corpore, [collegio et universitate,] quacumque racione vel causa et ad re-
nuendum b et refutandum […] quicquid ipsa refutare posset et demum generaliter ad
omnia [et singula facie]ndum que ipsa met fecere posset, dans dicto Simoni procurato-
ri [suo largam,] plenam et liberam potestatem et bayliam, promittens m(ich)i, notario
infrascripto [tanquam publice persone] stipulanti et recipienti officio publico nomine
et vice cuius vel quorum interest vel / (c. 27r) intererit, habere ratum et firmum
quicquid per dictum procuratorem s[uum factum fuerit] sub ypotecha et obligatione
bonorum suorum ***, et volens et cetera *** et fecit predicta consilio testium infra-
scriptorum, quos in hoc casu [suos propinquos, vicinos et consiliatores ellegit et ap-
pellavit]. Actum Ianue in Calignano, in palacio quo habitat dicta domina [Tedora, an-
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no dominice nativitatis] M°CCC°XXX°, inditione XIII, die XXVIIII octubris, inter
no[nam et vesperas, presentibus testibus] presbitero Blaxino de Sancto Stephano, ca-
pellano ecclesie Ianuensis, […] de Quarto molinario condam Guigini.

a Così    b segue depennato et f

52

1330 ottobre 25, in palacio novo comunis

Marco, figlio di Pucino Pel[...]contrae un mutuo gratis et amore di 2 lire con [...]
del fu Nicolò di Lucca.

Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Ego Marchus, filius Pucini Pel[… confiteor tibi
...]bozie condam Nicolai de Luca, me a te habuisse et recep[isse mutuo gratis et amo-
re] libras duos ianuinorum, renuncians exceptioni non numerate et non [recepte pec-
cunie et omni iuri], quas libras duas ianuinorum promitto tibi vel tuo [certo nuntio
dare et solvere ad tuam] voluntatem, alioquin et cetera ***. Acto quod pro predictis
me et bona mea possis convenire ubique [et ibi dare, solvere et] respondere promi-
to. Actum Ianue, in palacio novo comunis Ianue, [anno dominice nativitatis
M°]CCC°XXX, indtione XIIIa, die XXV octubris, circa vesperas, [presentibus testibus
Anthonio] Octonis de Sexto notario et Thomaxinus de Bonia executore.

53

1330 novembre 5, in palacio novo comunis

Giovannino di Torriglia contrae un mutuo gratis et amore di 3 lire e 2 soldi con
Capellano di Pontremoli, che si impegna a restituire entro dicembre.

(c. 27v) [In nomine Domini am]en. Ego Iohanninus de Turilia, filius condam
Bernardi, cale[garius ...]gna confiteor tibi Capellano de Pontremullo me a te [ha-
buisse et recepisse] mutuo gratis et amore libras a tres et soldos duos [ianuinorum,
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quas libras tres] et soldos duos ianuinorum promitto tibi vel tuo certo misso [dare
et solvere usque] ad calendas decembris proxime venturas [sub pena dupli dicte
p]eccunie et obligatione bonorum meorum habitorum et habendorum ***. [Actum
in palacio] comunis Ianue, anno dominice nativitatis MoCCCXXX, [inditione XIIIa],
die Va novembris, inter primam et terciam, presentibus testibus Paren[…]o et
Guarnerio de Rochataliata et Demeto de [… de] Clavaro not(ario).

a Segue depennato duo

54

[1330] novembre 9, sub porticu domus Andrioli

Savona, moglie del notaio Andriolo de Lanerio, rilascia procura a suo marito per-
ché riscuota quanto dovutole da Leonardo [...].

[In nomine Domini amen.] Ego Saona, uxor Andr(ioli) de Lanerio notarii, [in
presentia et consensu dicti] Andr(ioli) viri mei, facio, constituo et ordino dictum
[Andriolum] meum certum nuncium et procuratorem ad petendum [et reci]piendum
omne id et quicquid habere et recipere debeo [a qua]acumque persona, corpore. colle-
gio et universitate, et specialiter [omne] id et totum et quicquid et quamtum habere
debeo a Leona[rdo …] Quarto a/ (c. 28r) et volens et cetera ***. Actum Ianue, sub
porticu domus dicti Andr(ioli), anno dominice nativitatis [M°CCC°XXX, inditione
XIIIa], die VIIII novembris b, inter nonam et vesperas, [presentibus testibus Anthonio]
Octonis de Sexto notario et Iacobo de Fossato de Rappalo.

a Lettura incerta    b segue depennato presentibus te

55

[1330] novembre 12, in palacio quo habitat Tedore 

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia procura a Pa-
rente de [...] ed a [...] di Trigoso, perché riscuotano quanto dovutole dagli eredi del
giudice Lafranco de Casali.
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Nel margine interno: « Factum ».

In nomine Domini amen. Domina Tedora de Flischo a [uxor condam magnifici
viri,] domini Karolis de Flischo, palatini et Lavanie com[i]ti[s, fecit, constituit et ordi-
navit] suos certos nuncios et procuratores Parentem de [… et ...] de Trigaudio, pre-
sentes et mandatum suscipientes et que[mlibet eorum ita quod non sit] melior condi-
cio occupantis et quod unus inceperit [alter possit prosequi et finire,] ad petendum,
exigendum et recipiendum pro me b et [nomine meo, omne id et quic]quid et quam-
tum habere et recipere debet ad presens seu in f[uturum debebit ab heredibus et] suc-
cessoribus condam domini Lanfranchi de Casali iudicis, [et ad quitaciones] et libera-
tiones de eo quod receperint faciendum et ad [deffendendum in iudicio] et extra pro
se et nomine suo, et libellum et libellos dand[um, …] et interrogationibus responden-
dum, positionibus respondendum, titulos et [testes iu]rare videndum, instrumenta et
quascumque scripturas ex[hibendum, executiones] postulandum, iudices et notarios
elligendum et recusand[um, committendum] et compromittendum, terminos et dilla-
ciones petendum, appella[ndum et appellationes prosequen]dum ***, et demum gene-
raliter ad omnia et singula faciendum que c ip[sa Tedora facere posset] si presens esset
et que merita causarum postulant et r[equirunt], dans et cetera ***. / (c. 28v) [Actum]
Ianue, in palacio quo habitat dicta domina Tedore d, anno dominice [nativitatis
M°CCC°XXX, in]dicione XIIIa, die XIII novembris, circha nonam, presentibus [testi-
bus …]ho, filio Vassali de Monellia et Accursino de [Brignato].

a Segue un tratto depennato    b pro me così    c segue depennato ego    d così.

56

1330, in Calegnano

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia generale pro-
cura a […] ed a [...]stardum di Trigoso.

[In nomine Domini amen.] Domina Tedora de Flischo, uxor condam magnifici viri,
domini Caroli [de Flischo, palatini et Lavanie] comitis fecit, constituit et ordinavit suos
certos nuncios et procuratores […]stardum de Trigaudio, presentes et mandatum susci-
pientes, et quem[libet eorum ita quod] non sit melior condicio occupantis et quod unus
inceperit alter [possit prosequi et finire, et a]d petendum, exigendum, recuperandum et

–  48  –

recipiendum a pro se et nomine [suo omne id et q]uicquid et quantum habere et recipere
debet ad presens seu in futurum [debebit a quacumque persona, cor]pore, collegio et
universitate, quacumque occasione vel causa, tam cum cartis *** / (c. 29r) et dantes eis-
dem liberandum pro se et nomine suo us[que….] ***. Actum in b Calegnano, prope Ia-
nuam, anno dominice nativitatis millesimo CCCXXX, [inditione ..., die ...], post vespe-
ras c, presentibus testibus Obertello de Stabiano […] d, Opizone de Clapucio de Clavaro.

a Segue depennato occ    b in corr. su Ian    c vesperas nell’interlinea su completorium depennato
d Obertello de Stabiano nell’interlinea, cui seguono alcune lettere e tratti, anch’essi nell’interlinea.

57

1330, in Calignano, in palacio quo habitat Tedora

Tedora Fieschi, vedova di Carlo Fieschi, conte di Lavagna, rilascia quietanza al
notaio Antonio de Inghibertis de Castro, che agisce per conto di prete Giovanni de
Guarnerio, per alcuni capi di bestiame.

Nel margine interno: « Factum ». Il margine inferiore della carta è stato tagliato.

In nomine Domini amen. Domina Tedora de Flischo, uxor condam magni[fici
domini Caroli de Flischo,] palatini et Lavanie comitis, confessa fuit mihi a Anthonio de
In[ghibertis de Castro notario, tanquam publice] persone stipulanti et recipienti offi-
cio publico nomine et vice presbiteri Iohannis de Guarne[rio …] de Insula de Valle
Avanto, olim capellano in ecclesia Sancti [Ma]ur[icii, …se a dicto] presbitero Guarne-
rio habuisse et recepisse integram rationem et sa[tisfactionem …] pecudum sive be-
stiarum quam dictus presbiter Guarnerius h[abuisse …] a dicta domina Tedora, ut ap-
paret instrumento publico scripto manu ***, et generaliter de quacumque socida quam
d[ictus Guarnerius …] facere cum dicta domina Tedora usque in diem hodiernam, re-
nuncians et cetera ***, faciens et cetera ***, promittens et cetera ***, sub pena et ce-
tera ***, et fecit dicta domina Tedora predicta omnia consilio testium infrascrip-
t[orum quos in hoc casu] meos b propinquos et vicinos et consiliatores ellegit et ap-
pellavit. Actum in Ca[lignano, in] palacio quo [habitat dicta domina Tedora, anno
dominice nativitatis M°CCC°XXX, inditione XIIIa, die … terc]iam c / (c. 29v) ***,
[presentibus] testibus Opizone Clapucio de Clavaro et Acursino de Brignato.

a Segue depennato n    b così    c il margine inferiore della carta è stato tagliato.
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1330 - settembre 24

Franceschino, cappellano della chiesa di Santa Maria di Castello, a nome del ca-
nonico Enrico di cui è curatore, rilascia quietanza alla vedova di Corrado Medianotte
di Albaro di 5 lire e 15 soldi, canone annuo di un bene non identificabile.